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2. Перечень документов, на основании которых учреждение осуществляет 
деятельность: 

 

Наименование разрешительного 
документа 

Номер и дата выдачи Срок действия 

Год, предшествующий отчетному 

Устав №214 от 01.08.2019 г. до новой редакции 

Отчетный год 

Устав №214 от 01.08.2019 г. до новой редакции 

 

3.Состав наблюдательного совета: 
 

Фамилия, инициалы Должность (с указанием организации) 

Год, предшествующий отчетному 

Блинов П.А Заместитель Главы Качканарского городского 
округа по социальным вопросам 

Мальцева М.А. Начальник Управления образованием 
Качканарского городского округа 

Адамчук О.В. Председатель Комитета по управлению 
имуществом Качканарского городского округа 

Галлямова И.В. Директор Муниципального казенного учреждения 
«Административный исполнительный центр» 

Трусова Е.В. Начальник юридического отдела МУ «Управление 
городского хозяйства» 

Смахтина О.С. Главный бухгалтер МДОУ «Центр развития 
ребенка – детский сад «Улыбка» 

Поносова Л.Ф. Заведующая хозяйством МДОУ «Центр развития 
ребенка – детский сад «Улыбка» 

Отчетный год 

Блинов П.А. Заместитель Главы Качканарского городского 
округа по социальным вопросам 

Мальцева М.А. Начальник Управления образованием 
Качканарского городского округа 

Адамчук О.В. Председатель Комитета по управлению 
имуществом Качканарского городского округа 

Галлямова И.В. Директор Муниципального казенного учреждения 
«Административный исполнительный центр» 

Трусова Е.В. Начальник юридического отдела МУ «Управление 
городского хозяйства» 

Смахтина О.С. Главный бухгалтер МДОУ «Центр развития 
ребенка – детский сад «Улыбка» 

Поносова Л.Ф. Заведующая хозяйством МДОУ «Центр развития 
ребенка – детский сад «Улыбка» 

 

4.Перечень видов деятельности, которые учреждение вправе осуществлять в 
соответствии с его учредительными документами: 

 

Год, предшествующий отчетному 

Основные виды деятельности: 
-реализация образовательных программ дошкольного образования 



-осуществление присмотра и ухода за воспитанниками 

Иные виды деятельности: 
Платные дополнительные образовательные услуги (образовательные и развивающие услуги) по 
направленностям: 
- художественно-эстетическая: «Танцевальная мозаика», Вокальная студия «Улыбка», Театральная 
студия «Буратино», «Музыкальный театр», «Рисование песком», «Волшебная бусинка», «Арт-

терапия», «Вокально-хореографическая студия «ММ-Денс», «Рисование песком»  
- коррекционная: «Говорим правильно» ,Услуги логопеда, Услуги педагога-психолога 

- общеразвивающая: Легостудия, Гимнастика на фитболмячах 

 «Обучение плаванию», «Мать и дитя», «Гидроаэробика», «Адаптивное плавание», «Умные игры», 
«Умники и умницы» , «Самбо», «Карате» , «Арт-терапия»    

Отчетный год 

Основные виды деятельности: 
-реализация образовательных программ дошкольного образования 

-осуществление присмотра и ухода за воспитанниками 

Иные виды деятельности: 
Платные дополнительные образовательные услуги (образовательные и развивающие услуги) по 
направленностям: 
- художественно-эстетическая: Вокальная студия «Улыбка», Театральная студия «Буратино», 
«Вокально-хореографическая студия «ММ-Денс»,  
- коррекционная: Услуги логопеда, Услуги педагога-психолога 

- общеразвивающая: Гимнастика на фитболмячах 

 «Обучение плаванию», «Мать и дитя», «Гидроаэробика», «Адаптивное плавание» 

 

1. Перечень услуг (работ), которые оказываются учреждением: 
 

Услуги (работы), которые оказываются 
потребителям 

Потребители указанных услуг 
(работ) с указанием количества 

Год, предшествующий отчетному 

Бесплатные услуги: 

-реализация образовательных программ дошкольного 
образования 

 

362 

Частично платные услуги: 
-осуществление присмотра и ухода за воспитанниками 354 

Платные услуги: 
Платные дополнительные образовательные услуги 
(образовательные и развивающие услуги) по 
направленностям: 
- художественно-эстетическая: «Танцевальная мозаика», 
Вокальная студия «Улыбка», Театральная студия 
«Буратино», «Музыкальный театр», «Рисование песком», 
«Волшебная бусинка», «Арт-терапия»,«Вокально-

хореографическая студия «ММ-Денс», «Рисование песком»  
- коррекционная: «Говорим правильно» ,Услуги логопеда, 
Услуги педагога-психолога 

- общеразвивающая: Легостудия, Гимнастика на 
фитболмячах 

 «Обучение плаванию», «Мать и дитя», «Гидроаэробика», 
«Адаптивное плавание», «Умные игры», «Умники и 
умницы» , «Самбо», «Карате» , «Арт-терапия»    

313 

Отчетный год 



Бесплатные услуги: 

-реализация образовательных программ дошкольного 
образования 

 

329 

Частично платные услуги: 
-осуществление присмотра и ухода за воспитанниками 320 

Платные услуги: 

Платные дополнительные образовательные услуги 
(образовательные и развивающие услуги) по 
направленностям: 
- художественно-эстетическая: «Танцевальная мозаика», 
Вокальная студия «Улыбка», Театральная студия 
«Буратино»,  «Вокально-хореографическая студия «ММ-

Денс» 

- коррекционная: Услуги логопеда, Услуги педагога-

психолога 

- общеразвивающая: Гимнастика на фитболмячах 

 «Обучение плаванию», «Мать и дитя», «Адаптивное 
плавание» 

196 

 

2. Численность учреждения и средняя заработная плата сотрудников: 
 

 

 

Наименование показателя 

Год, 
предшествующий 

отчетному 

 

Отчетный год 

на 
начало 
года 

на 
конец 
года 

на 
начало 
года 

на 
конец 
года 

Установленная численность учреждения в 
соответствии с штатным расписанием 

119,4 120,9 120,9 121,35 

Фактическая численность сотрудников 109,9 114,8 114,8 109,8 

Квалификационный состав сотрудников 51 51 51 49 

Высшая 

Первая 

11 

38 

11 

38 

11 

40 

12 

37 

Количество штатных единиц учреждения, 
задействованных в основных видах 

деятельности 

54,6 54,6 54,6 54,46 

Количество штатных единиц учреждения, 
осуществляющих правовое и кадровое 
обеспечение, бухгалтерский учет, 
административно-хозяйственное обеспечение, 
информационно-техническое обеспечение, 
делопроизводство 

6 6 6 6 

Среднегодовая численность работников 
учреждения 

110,3 105,9 

Средняя заработная плата сотрудников, в 
том числе: 

27910,46 27910,46 29475,21 

 

29475,21 



- руководителя 57182,49 57182,49 56654,19 56654,19 

- заместителей руководителя 40265,73 40265,73 42427,76 42427,76 

- специалистов 36236,28 36236,28 40731,62 40731,62 

Количество вакантных должностей - 

 

- 

 

- 

 

- 

 

Причины изменения штатной численности Сокращение вахтеров 

 

 

Раздел 2. Результат деятельности учреждения. 
 

3. Информация об изменении балансовой (остаточной) стоимости нефинансовых активов: 
 

 

Наименование показателя 

На начало 
года, 

тыс. руб. 

На конец года 

тыс. руб. % к стоимости 
на начало года 

Год, предшествующий отчетному 

Общая балансовая (остаточная) стоимость 
нефинансовых активов 

58524,85 61115,35 +4,43 

Отчетный год 

Общая балансовая (остаточная) стоимость 
нефинансовых активов 

61115,35 61727,6 +1,1 

 

4. Общая сумма выставленных требований в возмещение ущерба по недостачам и хищениям 
материальных ценностей, денежных средств, а также от порчи материальных ценностей: 

 

 

Наименование показателя 

Сумма выставленных требований в возмещение 
ущерба (руб.) 

Год, предшествующий 
отчетному 

Отчетный год 

Материальные ценности - - 

- недостачи - - 

- хищения - - 

- порча - - 

Денежные средства - - 

- недостачи - - 

- хищения - - 

Итого - - 

 

5. Изменения (увеличение, уменьшение) дебиторской и кредиторской задолженности 
учреждения: 
 

 Кредиторская задолженность Дебиторская задолженность 



 

Наименование 
показателя 

задолжен- 

ность на 
конец года 
(тыс. руб.) 

изменение 
в % к 

значению 
на начало 

года 

просро- 

ченная 
(тыс. руб.) 

задолжен- 

ность на 
конец года 

изменение 
в % к 

значению 
на начало 

года 

нереаль- 

ная к 
взысканию 
(тыс. руб.) 

Год, предшествующий отчетному 

Поступления 365609,05 +0,22    - 

Выплаты - - - - - - 

 

Причины 
образования 

просроченной кредиторской 
задолженности 

дебиторской задолженности, 
нереальной к взысканию 

- Родительская плата за содержание и 
присмотр (оплата за январь) 

Отчетный год 

Поступления 411095,52 +12,44    - 

Выплаты -   -  - 

 

Причины 
образования 

просроченной кредиторской 
задолженности 

дебиторской задолженности, 
нереальной к взысканию 

- Родительская плата за содержание и 
присмотр (оплата за январь) 

 

6. Суммы доходов, полученных от оказания платных услуг (выполнения работ): 
 

 

 

Наименование платных 
услуг (работы) 

Сумма доходов, полученных от оказания платных услуг 
(выполнения работ) 

всего при осуществлении 
основных видов 

деятельности сверх 
гос. задания 

при осуществлении 
иных видов 

деятельности 

Год, предшествующий отчетному 

-реализация 
образовательных программ 
дошкольного образования 

-осуществление присмотра 
и ухода за воспитанниками 

-платные дополнительные 
образовательные услуги 

4538829,93 3992646,50 546183,43 

 Итого 4538829,93 3992646,50 546183,43 

Отчетный год 

-реализация 
образовательных программ 
дошкольного образования 

-осуществление присмотра 

6116283,22 5304030,40 812252,82 



и ухода за воспитанниками 

-платные дополнительные 
образовательные услуги 

Итого 6116283,22 5304030,40 812252,82 

7. Цены (тарифы) на платные услуги (работы), оказываемые потребителям (в 
динамике в течение отчетного периода): 

 

Наименование услуги (работы), 
осуществляемой за плату 

Цена (тариф) в отчетном году (руб.) 

на 1 января на 1 апреля на 1 июля на 1 октября 

Год, предшествующий отчетному  

-Гимнастика на фитболмячах 

-Вокальная студия «Улыбка» 

-Танцевальная мозаика 

-Музыкально-театральны кружок 
«Буратино» 

-  «Музыкальный театр» 

-«Вокально-хореографическая студия 
«ММ-Денс», 
- «Нетрадиционная техника рисования» 

-Услуги логопеда 

-Говорим правильно 

-Услуги педагога-психолога 

-Легостудия 

-Обучение плаванию 

-Плавание «Мать и детя» 

-«Гидроаэробика» 

-«Адаптивное плавание» 

-«Рисование песком» 

-«Умники и умницы» 

-«Умные игры» 

-«Волшебная бусинка» 

-«Арт-терапия» 

 

70 

70 

70 

70 

70 

70 

 

70 

350 

170 

300 

100 

200 

200 

200 

100 

70 

70 

70 

100 

 

 

70 

70 

70 

70 

70 

70 

 

70 

350 

170 

300 

100 

200 

200 

200 

100 

70 

70 

70 

100 

 

70 

70 

70 

70 

70 

70 

 

70 

350 

170 

300 

100 

200 

200 

200 

100 

70 

70 

70 

100 

 

70 

70 

70 

70 

70 

70 

 

70 

350 

170 

300 

100 

200 

200 

200 

100 

70 

70 

70 

100 

 

Итого - - - - 

Отчетный год 

-Гимнастика на фитболмячах 

-Вокальная студия «Улыбка» 

-Танцевальная мозаика 

-Музыкально-театральны кружок 
«Буратино» 

-«Вокально-хореографическая студия 
«ММ-Денс», 
-Услуги логопеда 

-Услуги педагога-психолога 

-Обучение плаванию 

-Плавание «Мать и детя» 

 

80 

80 

80 

80 

 

80 

400 

300 

250 

250 

 

 

80 

80 

80 

80 

 

80 

400 

300 

250 

250 

 

 

80 

80 

80 

80 

 

80 

400 

300 

250 

250 

 

80 

80 

80 

80 

 

80 

400 

300 

250 

250 

 

Итого - - - - 

 

8. Общее количество потребителей, воспользовавшихся услугами (работами) 
учреждения, наличие жалоб потребителей: 

 



 

Наименование услуг (работ) 
Количество 

потребителей 
(чел.) 

Количество 
жалоб 

потребителей 

Принятые меры 
по результатам 

рассмотрения жалоб 

Год, предшествующий отчетному 

Бесплатные услуги (работы) 362 - - 

Частично платные услуги (работы) 354 - - 

Платные услуги (работы) 313 - - 

Итого    

Отчетный год 

Бесплатные услуги (работы) 329 - - 

Частично платные услуги (работы) 320 - - 

Платные услуги (работы) 196 - - 

Итого    

 

9. Суммы кассовых и плановых поступлений и выплат, предусмотренных Планом 
финансово-хозяйственной деятельности: 

 

 

 

№ 
п/п 

Поступления/выплаты Плановый 
показатель 

Кассовое 
исполнение 

Год, предшествующий отчетному 

1. Остаток средств на начало периода  335623,34 

2. Поступления всего, в том числе: 72325857,03 71498011,45 

2.1 Субсидия на выполнение муниципального задания 55724370,17 54978812,82 

2.2 Целевая субсидия на развитие учреждения в рамках 
программ, утвержденных в установленном порядке 

11911998,20 11901034,18 

2.3. Субсидия на финансовое обеспечение 

деятельности, связанной с выполнением работ или 
оказанием услуг в соответствии с обязательствами 
перед страховщиком по обязательному 

социальному страхованию 

- - 

2.4. Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход 
деятельности 

4689488,66 4618164,45 

3. Выплаты, в том числе: 72661480,37 71138550,97 



3.1 Субсидия на выполнение муниципального задания 55724370,17 54978812,82 

3.2 Целевая субсидия на развитие учреждения в рамках 
программ, утвержденных в установленном порядке 

11911998,20 11901034,18 

3.3. Субсидия на финансовое обеспечение 

деятельности, связанной с выполнением работ или 
оказанием услуг в соответствии с обязательствами 
перед страховщиком по обязательному 

социальному страхованию 

- - 

3.4. Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход 
деятельности 

5025112 4258703,97 

4. Остаток средств на конец периода  695083,82 

Отчетный год 

1. Остаток средств на начало периода  695083,82 

2. Поступления всего, в том числе: 75048020,76 71326151,50 

2.1 Субсидия на выполнение муниципального задания 63756046 61611817 

2.2 Целевая субсидия на развитие учреждения в рамках 
программ, утвержденных в установленном порядке 

4298286,76 3598051,28 

2.3. Субсидия на финансовое обеспечение 

деятельности, связанной с выполнением работ или 
оказанием услуг в соответствии с обязательствами 
перед страховщиком по обязательному 

социальному страхованию 

- - 

2.4. Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход 
деятельности 

6993688 6116283,22 

3. Выплаты, в том числе: 75048020,76 71566045,80 

3.1 Субсидия на выполнение муниципального задания 63756046 61611817 

3.2 Целевая субсидия на развитие учреждения в рамках 
программ, утвержденных в установленном порядке 

4298286,76 3598051,28 

3.3. Субсидия на финансовое обеспечение 

деятельности, связанной с выполнением работ или 
оказанием услуг в соответствии с обязательствами 
перед страховщиком по обязательному 

социальному страхованию 

- - 

3.4. Поступления от оказания услуг (выполнения работ) на 
платной основе и от иной приносящей доход 
деятельности 

6993688 6356177,52 

4. Остаток средств на конец периода  595515,57 

10. Сведения об исполнении муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ): 

Согласно приложению №1 к отчету о результатах деятельности  
Сведения формируются по форме, установленной приложением № 2 к Порядку формирования 
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений Качканарского



 городского  округа и финансового обеспечения выполнения 
муниципального  задания, утвержденному Постановлением Администрации 
Качканарского городского округа от 29.12.2017 №1354 

 
11. Сведения об оказании учреждением муниципальных услуг (выполнении работ) сверх 
муниципального задания: 

- 

 

12. Сведения об иных видах деятельности (доля объема услуг (работ) в рамках 
осуществления иных видов деятельности в общем объеме осуществляемых учреждением 
услуг (работ): 

- 

 

13. Отчет об осуществлении деятельности, связанной с выполнением работ и оказанием  
услуг в соответствии с обязательствами перед страховщиком по обязательному социальному 

страхованию: 
- 

14. Общие суммы прибыли учреждения до и после налогообложения: 
 

 

Наименование показателя 

Год, 
предшествующий 

отчетному 
(тыс. руб.) 

 

Отчетный год 
(тыс. руб.) 

1. Общая сумма прибыли до налогообложения, в том 
числе по видам деятельности (видам работ, услуг): 

- - 

...   

2. Чистая прибыль - - 

 

 
Раздел 3. Об использовании имущества, закрепленного за учреждением. 

 

15. Общая балансовая (остаточная) стоимость имущества учреждения: 
тыс. руб. 

 

№ 
п/п 

 

Наименование показателя 
На начало года На конец года 

балансовая 
стоимость 

остаточная 
стоимость 

балансовая 
стоимость 

остаточная 
стоимость 

Год, предшествующий отчетному 

1. Недвижимого имущества, 
находящегося у учреждения на праве 
оперативного управления 

50441,80 13413,72 50441,8 11918,50 

1.1 переданного в аренду - - - - 

1.2 переданного в безвозмездное 
пользование 

- - - - 



2. Движимого имущества, находящегося 
у учреждения на праве оперативного 
управления 

3980,1 515,2 6570,6 2035,2 

2.1 переданного в аренду - - - - 

2.2 переданного в безвозмездное 
пользование 

- - - - 

3. Особо ценного движимого 
имущества, находящего у 

учреждения на праве оперативного 
управления 

4102,9 1342,09 4102,9 1182,37 

4. Объем средств, полученных от 
распоряжения в установленном 
порядке имуществом, находящимся у 
учреждения на праве оперативного 
управления 

- - - - 

Отчетный год 

1. Недвижимого имущества, 
находящегося у учреждения на праве 
оперативного управления 

50441,8 11918,50 50441,8 10423,3 

1.1 переданного в аренду - - - - 

1.2 переданного в безвозмездное 
пользование 

- - - - 

2. Движимого имущества, находящегося 
у учреждения на праве оперативного 
управления 

6570,6 2035,2 7182,9 2564,39 

2.1 переданного в аренду - - - - 

2.2 переданного в безвозмездное 
пользование 

- - - - 

3. Особо ценного движимого 4102,9 1182,37 4102,9 1022,7 

 имущества, находящего у 

учреждения на праве оперативного 
управления 

- - - - 

4. Объем средств, полученных от 
распоряжения в установленном 
порядке имуществом, находящимся у 
учреждения на праве оперативного 
управления 
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